

ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VIRTUALAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. kovo 31 d. Nr. 2
Rokiškis

POSĖDIS vyko 2022 m. kovo 31 d.

Dalyvavo: Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas, JRT pirmininkas;

Birutė Bagdonienė – Rokiškio jaunimo nevyriausybinų organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ prezidentė;

Rugilė Balčiūnaitė – Rokiškio jaunimo nevyriausybinų organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Andrius Burnickas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius;

Greta Giriūnaitė – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narė;

Violeta Kazlauskienė – Rokiškio jaunimo nevyriausybinų organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Aurimas Laužadis - Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;

Vaida Trumpickaitė – Rokiškio jaunimo nevyriausybinų organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguotas narė;

Justina Daščioraitė – Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjos pavaduotoja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo programos lėšų 2022 metams;
2. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo;
3. Dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos lėšų skirtų darbdavių kompensacijoms už įdarbintus jaunuolius;
4. Dėl jaunimo metų atidarymo renginio;

1. SVARSTYTA: Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo programos lėšų 2022 metams.

G. Kriovė pristatė, kad savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programoje 2022 metams yra numatyta 29000,00 eurų. G. Kriovė pristatė, kad buvo gautas Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos raštas dėl prisidėjimo prie paraiškos RJOS „Apvalus stalas“ veiklai finansuoti, kurią RJOS „Apvalus stalas“ teikė į Jaunimo reikalų agentūrą, finansavimo apraše yra numatytas privalomas savivaldybės prisidėjimas, kadangi buvo gauta maksimali prašoma suma, reikalingas iš savivaldybės 6000,00 eurų prisidėjimas. Sekanti siūloma suma yra prisidėjimas prie jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo Rokiškio rajone, šiais metais siūloma palikti tokią pačią sumą kaip ir 2021 metais tai yra 1000,00 eurų. G. Kriovė siūlė šiais metais padidinti jaunimo iniciatyvų finansavimo konkursui skirtą sumą ir šiais metais skirti 5000,00 eurų. Jaunimo vasaros užimtumo programai siūloma skirti ne mažesnę sumą nei praėjusiais metais, kadangi 2021 m. buvo sulaukta didelio jaunuolių skaičiaus, kurie norėjo dalyvauti šioje programoje, šiais metais jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programai siūloma skirti 13500,00 eurų. G. Kriovė informavo, kad atlikus žodinę apklausą tiekėjų, kurie galėtų parengti jaunimo problemų sprendimų planą, paslaugų kainos svyruoja nuo 3000,00 iki 3500,00 eurų, todėl siūloma nusimatyti šios paslaugos pirkimui didesnę sumą tai yra 3500,00 eurų, su sąlyga, kad jeigu liks pinigų nuo šios paslaugos viešojo pirkimo, likutį pridėti prie jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos.

NUTARTA (bendru sutarimu): JRT nariai jaunimo politikos įgyvendinimo programos pinigus siūlo paskirstyti taip: Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ veiklos bendras finansavimas -

6000,00 Eur, Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimas Rokiškio rajone - 1000,00 Eur, jaunimo iniciatyvų finansavimo konkursas- 5000,00 Eur, jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa – 13500 Eur (su sąlyga papildyti šią sumą jeigu liks pinigų nuo jaunimo problemų sprendimų plano viešojo pirkimo), jaunimo problemų sprendimų plano viešasis pirkimas – 3500,00 Eur.

2. SVARSTYTA Dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

G. Kriovė pasiūlė, kad į Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo projektų veiklas būtų įtraukti ukrainiečiai. A. Laužadis patikino, kad šiuo metu oficialiai yra prisiregistravusių į mokyklas 20 Ukrainos moksleivių, į darželius yra 10, bet pabrėžė tai, kad ukrainiečių mokymas vyksta nuotoliniu būdu pagal Ukrainos mokymo programą, todėl dalis jų nėra oficialiai užsiregistravę. B. Bagdonienė pasiūlė už į veiklas įtrauktus ukrainiečių jaunos žmones skirti 1 balą, JRT nariai šiam siūlymui pritarė vienbalsiai. B. Bagdonienė siūlė ataskaitų pateikimo terminą pratęsti iki gruodžio pabaigos, G. Kriovė paaiškino, kad gruodžio 10 d. yra tipinėje savivaldybės finansavimo sutartyje numatytas terminas, kurios forma yra patvirtinta Rajono tarybos sprendimu. B. Bagdonienė siūlė padidinti didžiausią paraiškos prašomą sumą iki 1500,00 eurų, JRT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymui. B. Bagdonienė pasiūlė paraiškos minimalaus pereinamo balo kartelę pakelti iki 22 balų, JRT nariai vienbalsiai pritarė šiam siūlymams.

NUTARTA (bendru sutarimu): Už į veiklas įtrauktus ukrainiečių jaunos žmones skirti 1 balą. Padidinti didžiausią paraiškos prašomą sumą iki 1500,00 eurų. Paraiškos minimalaus pereinamo balo kartelę pakelti iki 22 balų.

3. SVARSTYTA Dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos lėšų skirtų darbdavių kompensacijoms už įdarbintus jaunuolius;

G. Kriovė priminė, kad 2021 metais prasidėjusiai jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programai, buvo nutarta skirti darbdaviams maksimalią kompensacijos sumą, už pilnu darbo krūviu įdarbintą jaunuolį, tai yra 350,00 Eur už vieną mėnesį. Maksimali kompensacijos suma buvo pasirinkta todėl, kad pritraukti darbdavius į šią programą, jeigu ši programa pasiteisins 2021 metais JRT nariai svarstė, kad sekančiais metais mažinti darbdaviams kompensuojamą sumą, taip padidinant įsidarbinusių jaunuolių kiekį. Kadangi ši programa yra tęstinė, darbdaviai jau yra susipažinę su šią programa ir joje noriai dalyvavo, šiais metais siūloma sumažinti sumą iki 300,00 Eur.

NUTARTA (bendru sutarimu): pakeisti 2022 metais vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programoje dalyvaujantiems darbdaviams kompensuojamą sumą ir skirti 300,00 Eur per mėnesį už pilnu darbo krūviu įdarbintą jaunuolį.

4.SVARSTYTA Dėl jaunimo metų atidarymo renginio;

G.Kriovė informavo, kad jaunimo metų atidarymo renginys vyks balandžio 29 d. Vilniuje, todėl siūloma iš Rokiškio rajono surinkti 8 žmonių delegaciją, kuri vyks į jaunimo atidarymo šventę. Delegaciją siūloma sudaryti iš JRT narių, jaunimo darbuotojų, mentorių, jaunimo ambasadorių, jaunimo.

NUTARTA (bendru sutarimu): Pritarta šiam siūlymui. G. Kriovė įpareigojotas surinkti 8 žmonių delegaciją, kuri vyks į jaunimo metų atidarymo renginį.

Posėdžio pirmininkas



Tadas Barauskas

Posėdžio sekretorius



Gediminas Kriovė